Universidade Federal do Oeste do Pará

Instituto de Ciências da Educação
Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Educação

EDITAL Nº 001/2021 – PPGE/Ufopa Processo seletivo 2021

ADITIVO Nº 02

Em decorrência de instabilidade apresentada no sistema de inscrição, a comissão de

coordenação do processo seletivo PPGE-Ufopa 2021, no uso de suas atribuições e em

conformidade com o que rege o Edital nº 01/2021 – PPGE/Ufopa, decide postergar para 4 de

maio de 2021 o período de inscrições neste processo seletivo.

Em função da decisão acima, altera-se o cronograma das ações, conforme a seguir:

ATIVIDADES  DATA

Divulgação preliminar da lista de inscrições deferidas e indeferidas  05/05/2021

Período de interposição de recurso das inscrições indeferidas  06 e 07/05/2021

Publicação da lista de inscrições deferidas  10/05/2021

As demais atividades permanecem como estavam.

Santarém, 03 de maio de 2021.

Prof. Dr. Luiz Percival Leme Britto
Presidente da Comissão de Coordenação do Processo Seletivo

Portaria Nº 06/2021 – Proppit, de 11 de março de 2021.